

ATA DA SESSÃO PÚBLICA DO PREGÃO PRESENCIAL
ATA Nº03, PROCESSO Nº 08/2014
PREGÃO Nº 03/2014

Reuniram-se no dia 12 de fevereiro de 2014, às 09:00horas, na divisão de Licitações da **PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE**, o pregoeiro e sua equipe de apoio, designados pela Portaria 008/2014, para realizarem os procedimentos de realização da Licitação na Modalidade Pregão Presencial nº 03/2014, que tem como objeto Aquisição de Material de Higiene, Limpeza e utensilios de cozinha para os Departamentos Municipais da Prefeitura de Nova Esperança do Sudoeste, Estado do Paraná..

A comissão atestou o comparecimento e credenciamento das seguintes licitantes:

PROPONENTE	CNPJ
MULTI ACAO PROD E EQUIP PARA LIMPEZA LTDA	73.244.337/0001-18
EDMAR F. DA S. FAGUNDES & CIA LTDA	12.532.130/0001-54
SUPERMERCADO TRES PINHEIROS LTDA - ME	19.439.990/0001-97
OENING DISTRIBUIÇÃO LTDA	19.634.986/0001-80

Ato contínuo foram abertos os envelopes contendo a Proposta comercial das empresas participantes credenciadas. As propostas foram conferidas e rubricadas pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio e demais presentes, os valores apresentados nas propostas de preços foram: EM ANEXO AO PROCESSO:

Em seguida, deu-se inicio a fase de lances do pregão, chegando ao resultado devidamente discriminado na tabela abaixo descrita que faz parte integrante da presente Ata.

LOTE	ITEM	QTDE	DESCRIÇÃO	FORNECEDOR	MARCA	UNIT	TOTAL
1	28	400,00	Esponja de louça dupla face pacote com 03 unds	MULTI ACAO PROD E EQUIP PARA LIMPEZA LTDA	BETTANIN	2,57	1.028,00
1	38	15,00	Luva de procedimento de látex caixa com 100 unidades	MULTI ACAO PROD E EQUIP PARA LIMPEZA LTDA	VOLK	27,40	411,00
1	39	160,00	Luvas de borracha - par - tamanho P,M e G	MULTI ACAO PROD E EQUIP PARA LIMPEZA LTDA	VOLK	3,15	504,00
1	48	60,00	Papel higiênico fardo com 08 rolos de 300metros	MULTI ACAO PROD E EQUIP PARA LIMPEZA LTDA	FLORAX	31,15	1.869,00
1	49	200,00	Papel higiênico pacote c/ 08 rolos de 30m cada	MULTI ACAO PROD E EQUIP PARA LIMPEZA LTDA	FLORAX	6,12	1.224,00
1	50	150,00	Papel higiênico fardo c/ 64 rolos 16x4 c/ 30 metros folha simples	MULTI ACAO PROD E EQUIP PARA LIMPEZA LTDA	FLORAX	31,00	4.650,00
1	51	1.000,00	Papel toalha interfolhas c/ 1000unidades branco	MULTI ACAO PROD E EQUIP PARA LIMPEZA LTDA	BIOSAMME R	7,50	7.500,00
1	67	10,00	Suporte de plástico para papel toalha	MULTI ACAO PROD E EQUIP PARA LIMPEZA LTDA	PLESTIN	31,49	314,90
1	72	20,00	Touca pacote com 100 unidades	MULTI ACAO PROD E EQUIP PARA LIMPEZA LTDA	BIOSERVIC	15,30	306,00
1	3	20,00	Alcool em gel, frasco com 480g	EDMAR F. DA S. FAGUNDES & CIA LTDA	ARAUCARIA	3,88	77,60
1	4	30,00	Algodão caixa com 50 gramas	EDMAR F. DA S. FAGUNDES & CIA LTDA	BELA COTON	2,86	85,80
1	5	400,00	Amaciante de roupa embalagem 2lts	EDMAR F. DA S. FAGUNDES & CIA LTDA	LAR	4,90	1.960,00
1	6	10,00	Avental Plastico	EDMAR F. DA S. FAGUNDES & CIA LTDA	IMPLAST	7,63	76,30
1	7	50,00	Isqueiro	EDMAR F. DA S. FAGUNDES & CIA LTDA	BIC	3,21	160,50
1	8	60,00	Balde de plastico 10 Lts	EDMAR F. DA S.	PLASTICIL	4,88	292,80

				FAGUNDES & CIA LTDA			
1	9	80,00	Balde de plástico 15lts	EDMAR F. DA S. FAGUNDES & CIA LTDA	PLASTICIL	6,44	515,20
1	11	20,00	Botas de borracha - par - numeração variada	EDMAR F. DA S. FAGUNDES & CIA LTDA	SETE LEGUA	33,45	669,00
1	19	1.200,00	Limpador de cozinha, desengordurante sem esforço com extrato de limão, 500ml	EDMAR F. DA S. FAGUNDES & CIA LTDA	VEJA	6,90	8.280,00
1	22	400,00	Desodorizador, aerosol, aromatizador de ambientes 360ml	EDMAR F. DA S. FAGUNDES & CIA LTDA	BOM AR ARPIC	6,87	2.748,00
1	23	50,00	Removedor instantâneo limpeza pesada para banheiro, piso e cozinha (ácido) 1 litro	EDMAR F. DA S. FAGUNDES & CIA LTDA	SUPER CLEAN	4,22	211,00
1	24	2.000,00	Detergente lava louças 500ml	EDMAR F. DA S. FAGUNDES & CIA LTDA	YPE	1,65	3.300,00
1	25	55,00	Escova de roupas de madeira	EDMAR F. DA S. FAGUNDES & CIA LTDA		1,93	106,15
1	26	60,00	Escova sanitária de plástico com suporte	EDMAR F. DA S. FAGUNDES & CIA LTDA		6,91	414,60
1	27	300,00	Esponja de lã de aço 60g pacote com 8 unds	EDMAR F. DA S. FAGUNDES & CIA LTDA	BOMBRIL	1,91	573,00
1	61	400,00	Saco para lixo capacidade 100 litros rolo com 20 unidades na cor azul/preto	EDMAR F. DA S. FAGUNDES & CIA LTDA	POP	7,64	3.056,00
1	62	300,00	Saco para lixo capacidade 15 litros rolo com 80 unidades na cor azul/preto	EDMAR F. DA S. FAGUNDES & CIA LTDA	POP	7,68	2.304,00
1	123	5,00	Panela de pressão alumínio 10 litros	EDMAR F. DA S. FAGUNDES & CIA LTDA	CRISTO REI	149,00	745,00
1	1	2.000,00	Água sanitária cloro ativo 2 litros	SUPERMERCADO TRES PINHEIROS LTDA - ME	GUIMARÃES	4,12	8.240,00
1	10	150,00	Bolsa alvejada para limpeza	SUPERMERCADO TRES PINHEIROS LTDA - ME	ALGO BOM	4,35	652,50
1	12	100,00	Brilho de alumínio e inox com 500ml	SUPERMERCADO TRES PINHEIROS LTDA - ME	SUPER	2,81	281,00
1	13	10,00	Canudo de plástico pacote com 400 unidades	SUPERMERCADO TRES PINHEIROS LTDA - ME	SUCO	4,88	48,80
1	14	190,00	Cera Líquida 750ml	SUPERMERCADO TRES PINHEIROS LTDA - ME	RUBI	7,89	1.499,10
1	16	500,00	Copo descartável 300ml pacote com 100Unds	SUPERMERCADO TRES PINHEIROS LTDA - ME	UNICOPO	2,74	1.370,00
1	17	500,00	Copo descartável 50ml pacote com 100Unds	SUPERMERCADO TRES PINHEIROS LTDA - ME	UNICOPO	1,11	555,00
1	18	20,00	Corda para varal nº 05 pacote com 10 metros	SUPERMERCADO TRES PINHEIROS LTDA - ME	VARAL	1,16	23,20
1	20	50,00	Desentupidor de pias e ralos 300gramas	SUPERMERCADO TRES PINHEIROS LTDA - ME	DIABO VERDE	8,96	448,00
1	21	1.000,00	Desinfetante, líquido, bactericida, perfumado para uso geral 500ml	SUPERMERCADO TRES PINHEIROS LTDA - ME	YPÊ	2,87	2.870,00

1	29	160,00	Guardanapo de papel 20x22 cm	SUPERMERCADO TRES PINHEIROS LTDA - ME	NOBRE	0,92	147,20
1	30	150,00	Isca para barata com 6 unds	SUPERMERCADO TRES PINHEIROS LTDA - ME	MORTEIN	9,40	1.410,00
1	31	20,00	Limpa forno (desincrustante) alcalino 250ml/275g	SUPERMERCADO TRES PINHEIROS LTDA - ME	EASY OFF	6,99	139,80
1	32	70,00	Limpador de vidro com burrificador 500ml	SUPERMERCADO TRES PINHEIROS LTDA - ME	ALPES	8,93	625,10
1	33	50,00	Limpador de vidro refil 500ml	SUPERMERCADO TRES PINHEIROS LTDA - ME	ALPES	5,39	269,50
1	52	5,00	Ponteira para mangueira	SUPERMERCADO TRES PINHEIROS LTDA - ME	PANA FLEX	2,69	13,45
1	53	30,00	Prendedor de roupas de madeira pacote com 12 unidades	SUPERMERCADO TRES PINHEIROS LTDA - ME	LUZ VEL	0,93	27,90
1	54	10,00	Rodo de borracha cabo de madeira com 30 cm	SUPERMERCADO TRES PINHEIROS LTDA - ME	UNIAO	7,93	79,30
1	55	90,00	Rodo de borracha cabo de madeira 60cm	SUPERMERCADO TRES PINHEIROS LTDA - ME	UNIAO	10,96	986,40
1	56	100,00	Rodo de espuma 40cm	SUPERMERCADO TRES PINHEIROS LTDA - ME	UNIAO	6,96	696,00
1	57	100,00	Rodo de espuma com fibra 40cm	SUPERMERCADO TRES PINHEIROS LTDA - ME	UNIAO	7,66	766,00
1	58	80,00	Sabão em barra pacote com 5 unidades de 200g cada	SUPERMERCADO TRES PINHEIROS LTDA - ME	GUAIRA	5,15	412,00
1	60	50,00	Sabonete liquido galão c/ 5 litros com ação bactericida	SUPERMERCADO TRES PINHEIROS LTDA - ME	GUIMARAES	20,00	1.000,00
1	63	370,00	Saco para lixo capacidade 30 litros rolo com 40 unidades na cor azul/preto	SUPERMERCADO TRES PINHEIROS LTDA - ME	REBOOL	7,69	2.845,30
1	64	500,00	Saco para lixo capacidade 50 litros rolo com 40 unidades na cor azul/preto	SUPERMERCADO TRES PINHEIROS LTDA - ME	REBOOL	7,74	3.870,00
1	70	210,00	Toalha de rosto 100% algodão 50x80cm	SUPERMERCADO TRES PINHEIROS LTDA - ME	APPEL	11,78	2.473,80
1	74	200,00	Vassoura de nylon	SUPERMERCADO TRES PINHEIROS LTDA - ME	UNIAO	6,50	1.300,00
1	75	50,00	Bolsa para limpeza sem alvejar com costura	SUPERMERCADO TRES PINHEIROS LTDA - ME	ALGO BOM	4,91	245,50
1	80	150,00	Odorizante higiênico para banheiro pedra 35 gramas	SUPERMERCADO TRES PINHEIROS LTDA - ME	FLORAL	0,82	123,00
1	81	50,00	Multi inseticida spray 300ml	SUPERMERCADO TRES PINHEIROS LTDA - ME	BAYGON	7,15	357,50
1	82	800,00	Escova dental com estojo protetor	SUPERMERCADO TRES PINHEIROS LTDA - ME	MED CONDOR	2,95	2.360,00
1	83	60,00	Creme dental com flúor + cálcio com 180g	SUPERMERCADO TRES PINHEIROS LTDA - ME	SORRISO	2,20	132,00
1	87	40,00	Barbeador unitário com fita lubrificada	SUPERMERCADO TRES PINHEIROS	PROBACK	2,34	93,60

				LTDA - ME			
1	89	50,00	Fralda Geriátrica com 08 unidades	SUPERMERCADO TRES PINHEIROS LTDA - ME	COTIDIAN	14,34	717,00
1	90	800,00	Multi-uso original, limpador de uso geral 500ml	SUPERMERCADO TRES PINHEIROS LTDA - ME	VEJA	3,91	3.128,00
1	92	10,00	Abridor de lata inox	SUPERMERCADO TRES PINHEIROS LTDA - ME	BIOMETAL	4,54	45,40
1	93	5,00	Açucareiro de Plástico com Tampa 1 Litro	SUPERMERCADO TRES PINHEIROS LTDA - ME	ARQPLAST	4,33	21,65
1	94	10,00	Bacia Plastica 15 Litros	SUPERMERCADO TRES PINHEIROS LTDA - ME	ARQPLAST	6,92	69,20
1	95	15,00	Bacia Plastica 30 Litros	SUPERMERCADO TRES PINHEIROS LTDA - ME	ARQPLAST	12,19	182,85
1	96	10,00	Bacia Plástica 7 Litros	SUPERMERCADO TRES PINHEIROS LTDA - ME	ARQPLAST	5,89	58,90
1	97	5,00	Bacia Inox Redonda Grande	SUPERMERCADO TRES PINHEIROS LTDA - ME	TARTARI	39,89	199,45
1	98	10,00	Bomba para chimarrão	SUPERMERCADO TRES PINHEIROS LTDA - ME	BOM CHIMA	19,92	199,20
1	99	5,00	Bule Cabo de Madeira 4 Litros	SUPERMERCADO TRES PINHEIROS LTDA - ME	TARTARI	76,39	381,95
1	100	5,00	Chaleira Cabo de Madeira 4 Litros	SUPERMERCADO TRES PINHEIROS LTDA - ME	TARTARI	79,76	398,80
1	101	150,00	Caneca de Plástico Infantil 300ml	SUPERMERCADO TRES PINHEIROS LTDA - ME	ARQPLAST	1,90	285,00
1	102	3,00	Caneca Inox Cabo de Madeira c/ 04 Litros	SUPERMERCADO TRES PINHEIROS LTDA - ME	TARTARI	44,79	134,37
1	103	55,00	Colher de Sopa Inox Pct c/ 03 Un	SUPERMERCADO TRES PINHEIROS LTDA - ME	SIMONAGGIO	3,27	179,85
1	104	8,00	Cortador de Legumes Dupla Face	SUPERMERCADO TRES PINHEIROS LTDA - ME	SIMONAGGIO	8,73	69,84
1	105	8,00	Concha tamanho médio com cabo de inox	SUPERMERCADO TRES PINHEIROS LTDA - ME	SIMONAGGIO	17,22	137,76
1	106	10,00	Cuia tamanho médio sem revestimento esculpida em material natural	SUPERMERCADO TRES PINHEIROS LTDA - ME	TARTARI	24,74	247,40
1	107	5,00	Descascador e Boleador de Legumes Lamina Aço Inox	SUPERMERCADO TRES PINHEIROS LTDA - ME	SIMONAGGIO	3,20	16,00
1	108	2,00	Escorredor para massa nº 35	SUPERMERCADO TRES PINHEIROS LTDA - ME	TARTARI	49,53	99,06
1	109	8,00	Escumadeira média com cabo de inox	SUPERMERCADO TRES PINHEIROS LTDA - ME	SIMONAGGIO	17,24	137,92
1	110	6,00	Faca de Corte Com Lâmina Aço Inox	SUPERMERCADO TRES PINHEIROS LTDA - ME	SIMONAGGIO	10,92	65,52
1	111	12,00	Faca Inox de mesa com Cabo Polipropileno c/ 12 Un	SUPERMERCADO TRES PINHEIROS LTDA - ME	SIMONAGGIO	29,70	356,40
1	112	6,00	Forma Assadeira retangular alta nº	SUPERMERCADO	TARTARI	16,38	98,28

			3	TRES PINHEIROS LTDA - ME			
1	113	5,00	Forma Assadeira retangular alta nº 4	SUPERMERCADO TRES PINHEIROS LTDA - ME	TARTARI	17,48	87,40
1	114	2,00	Frigideira Tachinho Grande	SUPERMERCADO TRES PINHEIROS LTDA - ME	TARTARI	54,65	109,30
1	115	12,00	Garfo Inox com Cabo em Polipropileno com 12 Unidades	SUPERMERCADO TRES PINHEIROS LTDA - ME	SIMONAGGI O	29,76	357,12
1	116	10,00	Garrafa térmica material atóxico e reciclável com copo para beber, capacidade 5 litros	SUPERMERCADO TRES PINHEIROS LTDA - ME	TERMOLAR	29,82	298,20
1	117	12,00	Garrafa térmica com sistema de pressão, corpo em plástico cromado, ampola de vidro capacidade 1,8 Litros	SUPERMERCADO TRES PINHEIROS LTDA - ME	TERMOLAR	89,64	1.075,68
1	118	20,00	Jarra de Vidro 1,5 litros	SUPERMERCADO TRES PINHEIROS LTDA - ME	NADIR	12,10	242,00
1	119	20,00	Jarra de Plástico c/ Tampa 2 Litros	SUPERMERCADO TRES PINHEIROS LTDA - ME	ARQPLAST	5,43	108,60
1	120	25,00	Jarra de Plástico c/ Tampa 3,5 Litros	SUPERMERCADO TRES PINHEIROS LTDA - ME	ARQPLAST	12,09	302,25
1	121	2,00	Panela Caçarola nº 26 Polida Cabo de Madeira	SUPERMERCADO TRES PINHEIROS LTDA - ME	TARTARI	135,49	270,98
1	122	2,00	Panela em alumínio nº 45 baixa	SUPERMERCADO TRES PINHEIROS LTDA - ME	TARTARI	117,93	235,86
1	124	2,00	Panela em alumínio nº 40 baixa	SUPERMERCADO TRES PINHEIROS LTDA - ME	TARTARI	115,29	230,58
1	125	3,00	Placa de Cortar em Polietileno Branca 37x25x1 cm	SUPERMERCADO TRES PINHEIROS LTDA - ME	ARQPLAST	68,39	205,17
1	126	70,00	Prato Fundo de Vidro	SUPERMERCADO TRES PINHEIROS LTDA - ME	NADIR	3,42	239,40
1	128	10,00	Peneira de Plástico Grande	SUPERMERCADO TRES PINHEIROS LTDA - ME	ARQPLAST	3,25	32,50
1	129	10,00	Peneira de Plástico Média	SUPERMERCADO TRES PINHEIROS LTDA - ME	ARQPLAST	2,44	24,40
1	130	30,00	Pote de Plástico c/ Tampa 2 Litros	SUPERMERCADO TRES PINHEIROS LTDA - ME	ARQPLAST	4,91	147,30
1	131	30,00	Pote de Plástico com Tampa 750ml	SUPERMERCADO TRES PINHEIROS LTDA - ME	ARQPLAST	2,88	86,40
1	132	2,00	Caixa organizadora de plástico tamanho médio 30 litros	SUPERMERCADO TRES PINHEIROS LTDA - ME	ARQPLAST	39,74	79,48
1	133	4,00	Ralador 4 Faces aço Inox	SUPERMERCADO TRES PINHEIROS LTDA - ME	TARTARI	12,89	51,56
1	134	5,00	Assadeira de vidro temperado forno/microondas, alta sem suporte retangular 40,4cm x24,9x7cm	SUPERMERCADO TRES PINHEIROS LTDA - ME	NADIR	38,84	194,20
1	135	5,00	Taboa de Cortar de Vidro Grande	SUPERMERCADO TRES PINHEIROS LTDA - ME	NADIR	35,87	179,35
1	136	20,00	Toalha de Mesa Plástico Metro	SUPERMERCADO TRES PINHEIROS	ARQPLAST	12,00	240,00

				LTDA - ME			
1	137	75,00	Xícara de Vidro 246ml	SUPERMERCADO TRES PINHEIROS LTDA - ME	NADIR	3,22	241,50
1	2	2.000,00	Alcool etílico hidratado 46° INPM para limpeza 1 litro	OENING DISTRIBUIÇÃO LTDA	DA ILHA	4,05	8.100,00
1	15	2.000,00	Copo Descartável 180ml pacote 100 unds	OENING DISTRIBUIÇÃO LTDA	COPOSUL	2,54	5.080,00
1	34	50,00	Lixeiro de plástico c/ tampa 50 litros	OENING DISTRIBUIÇÃO LTDA	AQPLAST	25,80	1.290,00
1	35	25,00	Lixeiro de plástico com tampa e pedal 35 litros	OENING DISTRIBUIÇÃO LTDA	JAGUAR	36,79	919,75
1	36	55,00	Lixeiro de plástico simples 15 litros	OENING DISTRIBUIÇÃO LTDA	ARQPLAST	10,45	574,75
1	37	130,00	Lustra móveis 200ml	OENING DISTRIBUIÇÃO LTDA	INGLESA	3,94	512,20
1	40	80,00	Maço de fósforos com 10 caixa	OENING DISTRIBUIÇÃO LTDA	Q LUZ	1,80	144,00
1	41	9,00	Mangueira de jardim 50 metros	OENING DISTRIBUIÇÃO LTDA	AQUA FLEX	73,75	663,75
1	42	150,00	Óleo aromatizante para banheiro 140ml	OENING DISTRIBUIÇÃO LTDA	COALA	8,93	1.339,50
1	43	21,00	Pá para lixo com cabo	OENING DISTRIBUIÇÃO LTDA	PLASDURA M	4,45	93,45
1	44	26,00	Pá para lixo sem cabo	OENING DISTRIBUIÇÃO LTDA	SANTANA	5,80	150,80
1	45	250,00	Palha de aço inox fina pct c/22g	OENING DISTRIBUIÇÃO LTDA	RELUX	1,78	445,00
1	46	25,00	Palito de churrasco 30cm pct c/ 50unidades	OENING DISTRIBUIÇÃO LTDA	GABOARDI	1,72	43,00
1	47	20,00	Papel alumínio rolo com 4mts	OENING DISTRIBUIÇÃO LTDA	NOVO ROLL	1,70	34,00
1	59	800,00	Sabão em Pó para roupas brancas e coloridas com branqueador óptico caixa com 1kg	OENING DISTRIBUIÇÃO LTDA	BRILHANTE	6,90	5.520,00
1	65	85,00	Saco transparente para congelar com 5 litros rolo com 100 unds	OENING DISTRIBUIÇÃO LTDA	MEGAMIL	4,30	365,50
1	66	450,00	Saponáceo líquido 300ml	OENING DISTRIBUIÇÃO LTDA	BOMBRIL	3,96	1.782,00
1	68	10,00	Suporte para sabonete líquido	OENING DISTRIBUIÇÃO LTDA	PREMISSE	30,20	302,00
1	69	200,00	Toalha de louça 100% algodão 40x70 cm	OENING DISTRIBUIÇÃO LTDA	ARTE PANO	3,95	790,00
1	71	270,00	Toalha para Limpeza 85% Algodão 76x1,13cm	OENING DISTRIBUIÇÃO LTDA	NT	7,95	2.146,50
1	73	325,00	Vassoura de palha	OENING DISTRIBUIÇÃO LTDA		14,95	4.858,75
1	76	100,00	Flanela para limpeza 38/59cm (grande)	OENING DISTRIBUIÇÃO LTDA	ALGO BOM	2,95	295,00
1	77	45,00	Rodo de borracha cabo de madeira com 40cm	OENING DISTRIBUIÇÃO LTDA	UNIÃO	7,94	357,30
1	78	120,00	Sabonete sólido 90g, antibacteriano.com perfume, pele normal, embalagem individual	OENING DISTRIBUIÇÃO LTDA	PROTEX	1,93	231,60
1	79	80,00	Toalha de papel pacote com 02 rolos	OENING DISTRIBUIÇÃO LTDA	PRATIC CASA	2,65	212,00
1	84	30,00	Shampoo brilho intenso 400ml	OENING DISTRIBUIÇÃO LTDA	COLORAMA	5,70	171,00
1	85	50,00	Refil pastilha de inseticida repelente elétrico com 12 unidades	OENING DISTRIBUIÇÃO LTDA	MAT INSET	2,63	131,50
1	86	25,00	Aparelho elétrico contra pernilongo ação continua	OENING DISTRIBUIÇÃO LTDA	MAT INSET	10,90	272,50
1	88	50,00	Palito dental caixa com 100 unidades	OENING DISTRIBUIÇÃO LTDA		0,36	18,00
1	91	100,00	Panão de chão 85% algodão 80x90cm	OENING DISTRIBUIÇÃO LTDA	ALGO BOM	6,50	650,00
1	127	300,00	Prato Fundo de Plástico Produzido em Polietileno Virgem Atóxico	OENING DISTRIBUIÇÃO LTDA	SANTANA	3,96	1.188,00

PROPONENTE	VALOR TOTAL
MULTI ACAA PROD E EQUIP PARA LIMPEZA LTDA	17.806,90
EDMAR F. DA S. FAGUNDES & CIA LTDA	25.574,95
SUPERMERCADO TRES PINHEIROS LTDA - ME	48.629,98
OENING DISTRIBUIÇÃO LTDA	38.681,85

Após realizada a etapa dos lances, foram abertos os envelopes contendo a documentação de habilitação das empresas licitantes. De conformidade com o contido no item “ VII – DA SESSÃO DO PREGÃO” do edital da presente licitação, foram julgadas habilitadas as empresas:

PROPONENTE	CNPJ
MULTI ACAA PROD E EQUIP PARA LIMPEZA LTDA	73.244.337/0001-18
EDMAR F. DA S. FAGUNDES & CIA LTDA	12.532.130/0001-54
SUPERMERCADO TRES PINHEIROS LTDA - ME	19.439.990/0001-97
OENING DISTRIBUIÇÃO LTDA	19.634.986/0001-80

Ao final, analisada a documentação das proponentes, não havendo nenhuma observação ou impugnação, as mesmas foram declaradas vencedoras dos respectivos itens, de conformidade com o relatório de mapa de lances do pregão e mapa comparativo de preços em anexo.

Analisando o contido no item VI do edital – “**DO JULGAMENTO**”, dá-se como concluída a realização do certame, sendo que as empresas presentes desistem do prazo recursal, podendo então o processo seguir os trâmites legais.

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes presentes.

COMISSÃO:

DIRCEU BONIN: _____ - Pregoeiro

CRISTIANE MARTINS PREIS: _____ - Membro

MARCIO FREITAG: _____ - Membro

EDSON BONETTI: _____ - Membro

PROPONENTES PRESENTES:

PROPONENTE	REPRESENTANTE	ASSINATURA
MULTI ACAA PROD E EQUIP PARA LIMPEZA LTDA	VALCIR DALLA COSTA	
EDMAR F. DA S. FAGUNDES & CIA LTDA	OSMAR FAGUNDES	
SUPERMERCADO TRES PINHEIROS LTDA - ME	NELCI PINHEIRO	
OENING DISTRIBUIÇÃO LTDA	ANA PAULA BONETTI	